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P
ol ska, ja ko czło nek UE, mia ła
obo wią zek do sto so wa nia swo je -
go pra wa do wy mo gów dy rek ty -

wy NIS 2 (Ne twork and In for ma tion
Sys tems Di rec ti ve 2) do pa ździer ni -
ka 2024 r. Choć for mal nie Pol ska nie
zdą ży ła jesz cze do sto so wać swo ich
re gu la cji praw nych do wspo mnia nej
dy rek ty wy, to pro ces im ple men ta cji
trwa i jest re ali zo wa ny głów nie po -
przez no we li za cję usta wy o kra jo wym
sys te mie cy ber bez pie czeń stwa. Bran -
ża za tem po win na być przy go to wa na,
a edu ka cja klien ta już daw no roz po -
czę ta, bo ry zy ko jest zna ne, a skut ki
do tkli we i bar dzo kosz tow ne.

Czym jest dy rek ty wa NIS 2?

Dy rek ty wa NIS 2 jest roz wi nię ciem
wcze śniej szej dy rek ty wy NIS z 2016 r.
i ma na ce lu zwięk sze nie od por no -
ści przed się biorstw na za gro że nia 
cy ber ne tycz ne. 

Roz sze rza ona za kres pod mio tów
zo bo wią za nych do sto so wa nia stan -
dar dów cy ber bez pie czeń stwa, obej -
mu jąc no we sek to ry kry tycz ne, ta kie
jak usłu gi zdro wot ne, do staw cy usług
cy fro wych, trans port czy pro duk cja. 

Na kła da tak że bar dziej ry go ry -
stycz ne wy mo gi do ty czą ce za rzą -
dza nia ry zy kiem cy ber ne tycz nym,
ra por to wa nia in cy den tów i od po -
wie dzial no ści za rzą du. 

NIS 2 a wzrost za po trze bo wa nia

na ubez pie cze nia cy ber

Dy rek ty wa NIS 2 zwięk sza od po wie -
dzial ność praw ną przed się biorstw za in -
cy den ty cy ber ne tycz ne i ich skut ki.
Fir my, któ re nie speł nią wy ma gań, mo -
gą zo stać uka ra ne wy so ki mi grzyw na mi
– na wet do 10 mln eu ro lub 2% glo bal ne -
go ob ro tu. W związ ku z tym wzro śnie
po trze ba za bez pie cze nia się przed fi nan -
so wy mi skut ka mi cy be ra ta ków.

Dla ryn ku ubez pie czeń cy ber
ozna cza to:

● Więk sze za in te re so wa nie po li sa -
mi cy ber ne tycz ny mi: przed się bior stwa
bę dą po szu ki wać ochro ny ubez pie -
cze nio wej, któ ra po kry je kosz ty zwią -
za ne z re ak cją na in cy den ty, na pra wą
sys te mów, od szko do wa nia mi dla
klien tów oraz po ten cjal ny mi ka ra mi
ad mi ni stra cyj ny mi.

● No we wy ma ga nia wo bec pro duk -
tów ubez pie cze nio wych: ubez pie czy cie -
le bę dą mu sie li do sto so wać swo je
ofer ty, uwzględ nia jąc spe cy ficz ne wy -

mo gi praw ne dy rek ty wy NIS 2. Klien -
ci bę dą ocze ki wać po lis obej mu ją cych
m.in. kosz ty au dy tów bez pie czeń stwa,
za rzą dza nia ry zy kiem czy kon sul ta cji
praw nych.

● Wzrost sum ubez pie cze nia
(do 10 mln eu ro), a co za tym idzie
wzrost skła dek i kosz tów.

No we wy zwa nia dla ubez pie czy cie li

Cho ciaż NIS 2 ge ne ru je no we
moż li wo ści dla bran ży ubez pie cze nio -
wej, nie sie też wy zwa nia:

● Oce na ry zy ka: ubez pie czy cie le
bę dą mu sie li wdro żyć bar dziej za -
awan so wa ne me to dy oce ny ry zy ka,
uwzględ nia jąc sto pień zgod no ści
klien tów z wy mo ga mi NIS 2. 

● Ro sną ce kosz ty li kwi da cji szkód:
wraz ze wzro stem ska li i zło żo no ści 
cy bera ta ków po ten cjal ne rosz cze nia mo -
gą być co raz wyż sze. Ubez pie czy cie le
mu szą przy go to wać się na więk sze wy -
pła ty zwią za ne z du ży mi in cy den ta mi.

● Po trze ba edu ka cji klien tów: nie
wszyst kie przed się bior stwa są świa do -
me wy mo gów dy rek ty wy. Ko niecz ne
bę dzie ak tyw ne do radz two i edu ka cja
ryn ku przez ubez pie czy cie li.

Wpływ na przed się bior stwa 

w Pol sce

W Pol sce szcze gól nie do tknię te bę dą
sek to ry ener ge ty ki, trans por tu, fi nan -
sów, opie ki zdro wot nej i ad mi ni stra cji

pu blicz nej. Od po wied nio skon stru owa -
ne ubez pie cze nie nie tyl ko ochro ni
przed skut ka mi ata ków, ale tak że za pew -
ni do stęp do eks per tów, któ rzy po mo gą
w speł nie niu wy mo gów dy rek ty wy. 

Wy gra ją ubez pie czy cie le, któ rzy
do sto su ją swo je pro duk ty do no wych
re aliów i bę dą w sta nie za ofe ro wać
war tość do da ną w po sta ci do radz twa
czy wspar cia w za rzą dza niu ry zy kiem.

Wpływ na dzia łal ność bro ke rów

ubez pie cze nio wych

Wdro że nie dy rek ty wy NIS 2 stwo -
rzy rów no cze śnie no we wy zwa nia
i moż li wo ści dla bro ke rów ubez pie cze -
nio wych w Pol sce. W ob li czu ro sną ce -
go za po trze bo wa nia na ubez pie cze nia
cy ber bro ke rzy ode gra ją klu czo wą ro lę
w do sto so wa niu ofert do po trzeb klien -
tów oraz edu ka cji ryn ku. Ich dzia łal -
ność zy ska na zna cze niu, ale wy ma gać
bę dzie tak że od po wied nie go przy go to -
wa nia i no wych kom pe ten cji.

Klu czo we zmia ny dla bro ke rów:
● Zwięk szo ne za po trze bo wa nie

na do radz two eks perc kie.
Dy rek ty wa NIS 2 wpro wa dza zło -

żo ne wy ma ga nia praw ne i tech nicz ne,
co spra wia, że wie le z nich bę dzie po -
trze bo wa ło eks perc kie go wspar cia
w za kre sie iden ty fi ka cji ry zy ka cy ber -
ne tycz ne go i za rzą dza nia nim. Bro ke -
rzy bę dą mu sie li peł nić funk cję nie
tyl ko po śred ni ków w za wie ra niu po lis,
ale tak że do rad ców, któ rzy po mo gą
klien tom zro zu mieć ich obo wiąz ki wy -
ni ka ją ce z NIS 2 oraz do brać od po -
wied nie pro duk ty ubez pie cze nio we. 

● Do sto so wa nie ofert ubez pie czeń
do no wych wy ma gań.

Bro ke rzy bę dą mu sie li ści śle współ -
pra co wać z ubez pie czy cie la mi, aby
two rzyć bar dziej kom plek so we pro -
duk ty cy ber. Przy kła do wo, po li sy bę dą
mu sia ły obej mo wać kosz ty au dy tów
bez pie czeń stwa, ra por to wa nia in cy -
den tów, ochro ny przed od po wie dzial -
no ścią ad mi ni stra cyj ną (grzyw ny) oraz
wspar cie praw ne w przy pad ku po stę -
po wa nia re gu la cyj ne go. 

● Ro sną ca kon ku ren cja i po trze ba
spe cja li za cji.

Wzrost po py tu na ubez pie cze nia
cy ber spra wi, że na ryn ku po ja wi się
wię cej gra czy ofe ru ją cych po dob ne
pro duk ty. Bro ke rzy, aby wy róż nić się
w tym dynamicznie roz wi ja ją cym się
seg men cie, bę dą mu sie li spe cja li zo -
wać się w cy ber bez pie czeń stwie
i zdo by wać cer ty fi ka ty po twier dza ją -
ce ich kom pe ten cje.

● No we wy zwa nia w za kre sie oce ny
ry zy ka i kosz tów ob słu gi.

Dy rek ty wa NIS 2 wy ma ga od przed -
się biorstw wdro że nia za awan so wa nych
sys te mów za rzą dza nia ry zy kiem cy ber -
ne tycz nym. Bro ke rzy bę dą mu sie li
umie jęt nie oce niać na pod sta wie swo je -
go do świad cze nia i wie dzy, czy klien ci
w ogó le speł nia ją te wy mo gi, co bę dzie
mia ło rów nież wpływ na ce nę ich usłu gi.

Grze gorz Wasz kie wicz 
www.bez pie czen stwow biz ne sie.pl

OKIEM BROKERA

Jak dyrektywa NIS 2 wpływa 
na rynek ubezpieczeń cyber
Tego, że branża musi być zwarta, gotowa i doświadczona w temacie cyberbezpieczeństwa,
nie trzeba nikomu tłumaczyć. Ciągła edukacja i opisywanie problemu to nasz obowiązek.
Wiemy, że dyrektywa NIS 2, która weszła w życie na poziomie Unii Europejskiej w 2023 r.,
stanowi znaczący krok w kierunku zwiększenia bezpieczeństwa cyfrowego w Europie. 

Brokerzy odegrają kluczową rolę 

w dostosowaniu ofert do potrzeb klientów 

oraz edukacji rynku. Ich działalność 

zyska na znaczeniu, ale wymagać 

będzie także odpowiedniego 

przygotowania i nowych kompetencji.


